
REPUBBLICA ITALIANA

SPE
74

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024

Decreti del Presidente del Consiglio Regionale dal n. 09 al n. 15 del 2024

Sommario

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO REGIONALE

Decreti del Presidente del Consiglio Regionale

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 09 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della 1^ Commissione Consiliare “Bilancio, Affari Generali e Istituzionali”.

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 10 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della 2^ Commissione Consiliare “Territorio, Ambiente e Infrastrutture”.

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 11 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della 3^ Commissione Consiliare “Agricoltura, Sviluppo economico e Attività produttive”.

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 12 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della 4^ Commissione Consiliare “Politiche europee, internazionali, Programmi della Commissione
europea, Partecipazione ai processi normativi dell’Unione europea”.

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 13 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della 5^ Commissione Consiliare “Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro”.

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 14 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della Commissione di Vigilanza.

Decreto del Presidente del Consiglio Regionale n. 15 del 26.04.2024
Nomina dei componenti della Giunta per il Regolamento.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 9/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente”, comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” 
e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la nota prot. 
n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”;

- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di “Forza 
Italia”;

- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega Salvini 
Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo 
consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;

- nota prot. n. 3752 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;

- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Movimento 5 
Stelle”;

- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 2



RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della 1^ Commissione consiliare

D E C R E T A

la 1^ Commissione Consiliare “Bilancio, Affari Generali e Istituzionali” è così composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” GATTI Paolo voti 3
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” VERRECCHIA Massimo voti 3
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” D’ADDAZIO Leonardo voti 2
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” ROSSI Maria Assunta voti 1
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” MARINUCCI Luciano voti 2
Forza Italia DI MATTEO Emiliano voti 2
Forza Italia LA PORTA Antonietta voti 2
Lega Salvini Abruzzo D’INCECCO Vincenzo voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico PIETRUCCI Pierpaolo voti 4
Partito Democratico PAOLUCCI Silvio voti 1
Partito Democratico BLASIOLI Antonio voti 1

Movimento 5 Stelle TAGLIERI SCLOCCHI 
Francesco voti 2

Abruzzo Insieme CAVALLARI Giovanni voti 2
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e 
solidale MONACO Alessio voti 1

Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 

L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 10/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente”, comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” 
e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la nota prot. 
n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”;

- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di “Forza 
Italia”;

- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega Salvini 
Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo 
consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;

- nota prot. n. 3753 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;

- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Movimento 5 
Stelle”;

- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della 2^ Commissione consiliare

D E C R E T A

la 2^ Commissione Consiliare “Territorio, Ambiente e Infrastrutture” è così composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” CAMPITELLI Nicola voti 8
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” ROSSI Maria Assunta voti 1
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” LUGINI Gianpaolo voti 2
Forza Italia DI MATTEO Emiliano voti 2
Forza Italia LA PORTA Antonietta voti 2
Lega Salvini Abruzzo MANNETTI Carla voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico MARIANI Sandro voti 3
Partito Democratico DI MARCO Antonio voti 3
Movimento 5 Stelle ALESSANDRINI Erika voti 2
Abruzzo Insieme CAVALLARI Giovanni voti 2
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale MONACO Alessio voti 1
Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 

L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 11/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente”, comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” 
e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la nota prot. 
n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”;

- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di “Forza 
Italia”;

- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega Salvini 
Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo 
consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;

- nota prot. n. 3754 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;

- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Movimento 5 
Stelle”;

- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della 3^ Commissione consiliare

D E C R E T A

la 3^ Commissione Consiliare “Agricoltura, Sviluppo economico e Attività produttive” è così 
composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” PROSPERO Francesco voti 3
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” ROSSI Maria Assunta voti 3
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” ROSSI Marilena voti 3
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” LUGINI Gianpaolo voti 2
Forza Italia DI MATTEO Emiliano voti 4
Lega Salvini Abruzzo MANNETTI Carla voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico PEPE Dino voti 2
Partito Democratico BLASIOLI Antonio voti 2
Partito Democratico DI MARCO Antonio voti 2
Movimento 5 Stelle ALESSANDRINI Erika voti 2
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 2
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale MONACO Alessio voti 1
Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 

L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



  

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 12/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente” , comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli 
d’Italia” e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la 
nota prot. n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli 
d’Italia”;
- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Forza Italia”;
- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega 
Salvini Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del 
Gruppo consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;
- nota prot. n. 3755 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;
- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del 
“Movimento 5 Stelle”;
- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;
RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della 4^ Commissione consiliare

D E C R E T A

la 4^ Commissione Consiliare “Politiche europee, internazionali, Programmi della 
Commissione europea, Partecipazione ai processi normativi dell’Unione europea” è così 
composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” D’ADDAZIO Leonardo voti 8
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” PROSPERO Francesco voti 2
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” DE RENZIS Luca voti 1
Forza Italia D’AMARIO Daniele voti 4
Lega Salvini Abruzzo D’INCECCO Vincenzo voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico BLASIOLI Antonio voti 3
Partito Democratico PAOLUCCI Silvio voti 3
Movimento 5 Stelle ALESSANDRINI Erika voti 2
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 2
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale MONACO Alessio voti 1
Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 
L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 13/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 23 dello Statuto;
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente” , comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli 
d’Italia” e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la 
nota prot. n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli 
d’Italia”;
- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Forza Italia”;
- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega 
Salvini Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del 
Gruppo consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;
- nota prot. n. 3756 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;
- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del 
“Movimento 5 Stelle”;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;
RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della 5^ Commissione consiliare

D E C R E T A

la 5^ Commissione Consiliare “Salute, Sicurezza sociale, Cultura, Formazione e Lavoro” è 
così composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” GATTI Paolo voti 5
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” VERRECCHIA Massimo voti 3
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” D’ADDAZIO Leonardo voti 2
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” ROSSI Marilena voti 1
Forza Italia DI MATTEO Emiliano voti 2
Forza Italia LA PORTA Antonietta voti 2
Lega Salvini Abruzzo MANNETTI Carla voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico DI MARCO Antonio voti 2
Partito Democratico MARIANI Sandro voti 2
Partito Democratico PEPE Dino voti 2

Movimento 5 Stelle TAGLIERI SCLOCCHI 
Francesco voti 2

Abruzzo Insieme CAVALLARI Giovanni voti 1
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 1
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale MONACO Alessio voti 1
Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 
L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 14/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 25 dello Statuto;
VISTI gli artt. 24 comma 3, 28, 29, 30 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente” , comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” 
e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la nota prot. 
n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”;

- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di “Forza 
Italia”;

- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega Salvini 
Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo 
consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;

- nota prot. n. 3757 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;

- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Movimento 5 
Stelle”;

- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della Commissione di Vigilanza

D E C R E T A

la Commissione di Vigilanza è così composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” VERRECCHIA Massimo voti 8
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” PROSPERO Francesco voti 1
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” MARINUCCI Luciano voti 2
Forza Italia LA PORTA Antonietta voti 4
Lega Salvini Abruzzo MANNETTI Carla voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico MARIANI Sandro voti 5
Partito Democratico PIETRUCCI Pierpaolo voti 1

Movimento 5 Stelle TAGLIERI SCLOCCHI 
Francesco voti 2

Abruzzo Insieme CAVALLARI Giovanni voti 1
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 1
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e 
solidale MONACO Alessio voti 1

Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 
L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 

CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO
Il Presidente

DECRETO N. 15/2024

 IL PRESIDENTE

VISTO l’art. 22 dello Statuto;
VISTI gli artt. 14, 24 comma 3, 30, 31 e 34 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio 
regionale;
VISTE le note di adesione ai Gruppi consiliari dei Consiglieri regionali proclamati eletti;
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 56 del 24.04.2024 avente ad oggetto 
“Costituzione Gruppi consiliari XII Legislatura – presa d’atto”;
VISTA la nota acquisita al protocollo n. 3746 del 23.04.2024 con la quale il Consigliere regionale 
Massimo Verrecchia, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di Fratelli d’Italia e il 
Consigliere regionale Luciano Marinucci, in qualità di Capogruppo del Gruppo consiliare di 
“Marsilio Presidente” , comunicano la Federazione dei Gruppi consiliari “Fratelli d’Italia” e 
“Marsilio Presidente”, ai sensi dell’articolo 24, comma 3 del Regolamento interno per i lavori del 
Consiglio regionale, ai soli fini della partecipazione alle Commissioni consiliari con potere 
partecipativo e sostitutivo previa delega;
VISTE le note con le quali i Capigruppo dei Gruppi consiliari, di seguito indicati, comunicano le 
designazioni dei propri rappresentanti in seno alle Commissioni consiliari permanenti, alla 
Commissione di Vigilanza e alla Giunta per il Regolamento:

- nota prot. n. 3813 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia” 
e del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Marsilio Presidente”, integrata con la nota prot. 
n. 3844 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Fratelli d’Italia”;

- nota prot. n. 3845 del 26.04.2024 del vice Capogruppo del Gruppo consiliare di “Forza 
Italia”;

- nota prot. n. 3807 del 24.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Lega Salvini 
Abruzzo”, integrata con la nota prot. n. 3846 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo 
consiliare di “Lega Salvini Abruzzo”;

- nota prot. n. 3758 del 23.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Partito 
Democratico”;

- nota prot. n. 3488 del 16.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare del “Movimento 5 
Stelle”;

- nota prot. n. 3847 del 26.04.2024 del Capogruppo del Gruppo consiliare di “Abruzzo 
Insieme”;

DATO ATTO che i Gruppi consiliari di “Noi Moderati”, “Azione D’Amico- Socialisti-Popolari- 
Riformatori”, “Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e solidale”, “Gruppo misto- 
componente di minoranza” sono costituti da un unico Consigliere regionale;

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



RITENUTO, per le motivazioni espresse in narrativa, di dover procedere alla nomina dei 
componenti della Giunta per il Regolamento

D E C R E T A

la Giunta per il Regolamento è così composta:
Federazione “Fratelli d’Italia – Marsilio Presidente” DE RENZIS Luca voti 11
Forza Italia SOSPIRI Lorenzo voti 4
Lega Salvini Abruzzo D’INCECCO Vincenzo voti 2
Noi Moderati SCOCCIA Marianna voti 1
Partito Democratico PIETRUCCI Pierpaolo voti 6
Movimento 5 Stelle TAGLIERI SCLOCCHI Francesco voti 2
Abruzzo Insieme MENNA Vincenzo voti 2
Azione D’Amico- Socialisti- Popolari- Riformatori PAVONE Enio voti 1
Alleanza Verdi e Sinistra- Abruzzo progressista e 
solidale MONACO Alessio voti 1

Gruppo Misto - Componente di minoranza D’AMICO Luciano voti 1

Il presente decreto sarà pubblicato sul B.U.R.A.T.

 
L’Aquila, li 26/04/2024  

 IL PRESIDENTE
 Lorenzo Sospiri

SPECIALE N. 74 - 10 MAGGIO 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



SPE
74

Direzione generale della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


